
1 

 

 

                                                                                                                                                                                                                                                                                           

                                                                                                                                                                                                                                            
ROMÂNIA                                                                                                                                                                                                                                                                          

JUDEŢUL MARAMUREŞ                                                                                                                                                                 

ORAŞUL TĂUŢII-MĂGHERĂUŞ                                                                                                                                        

PRIMAR 

     D I S P O Z I Ț I A 

Nr. 41 din 09.02.2024 

referitoare la convocarea Consiliului Local al  Oraşului Tăuţii-Măgherăuş  în şedinţă ordinară în data de 

16.02.2024, ora 13.30
 

 

 

     Primarul Oraşului Tăuţii-Măgherăuş, dl.Marinescu Dumitru, 

 

        Având în vedere prevederile art.133 alin.1 din OUG nr.57/2019 privind Codul 

administrativ, 

   În baza dispoziţiilor art.134 alin.1 lit.a) și art.196 alin.1 lit.b) din. OUG nr.57/2019 

privind Codul administrativ: 

 

 

                                                               D I S P U N: 

 

 

Art.1. Convocarea, în şedinţă ordinară, a Consiliului Local al Oraşului Tăuţii-Măgherăuş pentru 

data de 16.02.2024, ora 13.30,  în  Sala de  Consiliu a Primăriei Orașului Tăuții-Măgherăuș, cu 

următoarea ordine de zi: 
 

1. Proiect privind aprobarea volumul de masă lemnoasă care se poate exploata în anul 2024, 

modul de valorificare al acestuia, prețurilor de referință a masei lemnoase pe picior, 

aprobarea nivelului maxim al tarifelor pentru prestări servicii de exploatare precum și al 

prețurilor minime de valorificare prin licitație al lemnului fasonat. 

2. Proiect privind aprobarea alocarii drepturilor băneşti aferente personalului didactic din 

cadrul Liceului Tehnologic „Traian Vuia” din Orașul Tautii-Magheraus, care au solicitat 

decontarea cheltuielilor de deplasare pentru luna decembrie 2023. 

3. Proiect privind adoptarea  caietului de sarcini si a contractului pentru activitatea de 

transfer a deşeurilor municipale, inclusiv deșeuri menajere și similare, altele decât cele de 

hârtie, metal, plastic și sticlă colectate separat din zona 1 a jud. Maramureş. 

4. Proiect privind însusirea raportului de evaluare, aprobarea studiului de oportunitate și a 

documentației de atribuire pentru vânzarea prin licitație publică a unui teren din 

proprietatea privată a orașului înscris în CF 63140. 

5. Proiect privind însusirea raportului de evaluare, aprobarea studiului de oportunitate și a 

documentației de atribuire pentru vânzarea prin licitație publică a unui teren din 

proprietatea privată a orașului înscris în CF 63139. 

6. Proiect privind însusirea raportului de evaluare, aprobarea studiului de 

oportunitate și a documentației de atribuire pentru vânzarea prin licitație publică 

a unui teren din proprietatea privată a orașului înscris în CF 62631. 

7. Proiect privind însusirea raportului de evaluare, aprobarea studiului de 

oportunitate și a documentației de atribuire pentru vânzarea prin licitație publică 

a unui teren din proprietatea privată a orașului înscris în CF 63204. 

8. Proiect privind aprobarea revizuirii actelor statutare ale Asociaţiei de Dezvoltare 

Intercomunitară < Zona Metropolitană Baia Mare>. 

9. Proiect cu privire la aprobarea contului de executie a bugetului orasului Tautii 

Magheraus la data de 31.12.2023. 

 

 



2 

 

 

 

 

10. Proiect privind completarea Registrului local al spațiilor verzi aparţinând 

domeniului public al orașului Tăuții Măgherăuș, prin includerea în registru a 

terenului care a făcut obiectul proiectului  „Parc de relaxare şi agrement Hoşteze, 

Oraş Tăuţii Măgherăuş”. 

11. Proiect cu privire la aprobarea documentației tehnico-economice faza PT și 

actualizarea indicatorilor tehnico-economici pentru obiectivul de investiţie  ,,Stații 

de reîncărcare pentru vehicule electrice în Orașul Tăuții Măgherăuș” și finanțării 

de la bugetul local a cheltuielilor neeligibile. 

12. Proiect cu privire la aprobarea  Programul anual pentru acordarea de finantare 

nerambursabila din bugetul general al orasului Tautii Magheraus pe anul 2024 

conform HCL nr. 27/2024 si aprobarea componentei comisiilor de evaluare a 

proiectelor si solutionare a contestatiilor.  

13. Diverse. 

 

 

Art.2.  Prezenta Dispoziţie se comunică: 

                  - Instituției Prefectului - Judeţul Maramureş; 

- Consiliului Local al Orașului Tăuții-Măgherăuș; 

- Se aduce la cunoştinţă publică prin afişare. 

 

 

                                                                          Primar, 

                                                                  Marinescu Dumitru 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                                                                 

Contrasemnează Secretar general, 

     Bîndilă Călin-Ioan 

 

 

 

 

 

 

 

3ex/MD/BCI  


